www.gatt-tax.com.cn       010-84486721                             版权课程

中国关贸财税网培训中心文件

关税培字〔2020〕21号

关于举办“规范申报与关务风险评估” 实务

分享班的通知

各涉外企业及会员单位：

2019 年中国整体通关时效大幅提升的同时，进出口通关风险也正在堆积，

越来越多的事后核查转缉私岗位进一步处理。

2020 注定是载入史册的一年，从疫情开始到贸易停摆。从日常货物报关到

防疫物资出口，中国的进出口行业聚变不断高潮迭起。而由此带来的关务风险更

是不断累加。且，海关稽查核查的脚步从未离开，从疫情初期的不见面核查，到

后期的转让定价专项核查，再到海关风险系统自动数据体检等等。

今年 6月起，陆续有海关开展事后核查改单，在 7月有烽火燎原之势，直至

8月，事后核查改单席卷全国，其中重点项目为申报要素整改，月改单超万票的

关区比比皆是，一时间关务界改单成风！

关务风险从未远离！

为此中国关贸财税网邀请实务专家郭老师亲临授课，机会难得，欢迎大家踊

跃报名参加，现将培训计划安排通知如下：

一、时间地点

2020 年 09月 21-22日  上海

www.gatt-tax.com.cn       010-84486721                             版权课程

二、研修主题

规范申报与关务风险评估

三、组织机构

中国关贸财税网培训中心   北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

四、研修费用

学习费用：3800 元/人（含午餐、税费、证书等；年度会员免费俩人次）

开户名称：北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

开户银行：上海浦东发展银行北京电子城支行

开户账号：9 1 2 0 0 1 5 4 8 0 0 0 6 3 6 8 1

五、参会人员

涉外企业关务、物流、采购、贸易合规、审计等部门相关人员

六、课程收益

通过对报规范申报结构解析，转变学员规范申报思想

通过进出口通关方案解析，让学员了解关务风险所在

通过现场互动，让学员学以致用，现场掌握

七、培训大纲：

动荡的 2020：

疫情激荡——防疫物资的规范申报与风险

规范申报——何为规？何为范？

规范申报的重点解析

规范的来历是什么？

申报控制什么？

www.gatt-tax.com.cn       010-84486721                             版权课程

常见的规范错误案例

保税案例

一般贸易案例

特殊货物案例

疫情防控物资案例

规范申报的范围与应用

一般贸易常见的规范申报

保税货物常见的规范申报

特殊贸易货物的规范申报

防疫物资的规范申报

关务风险剖析

关务风险的定义

关务风险的产生

关务风险的表现

关务风险的发展

关务爆发的后果

关务风险的控制节点

重点风险项目解析

企业组织架构解析

企业供应链流程解析

进出口风险的内在存因分析

关务风险错在何处？

关务风险如何控制？

关务风险如何预防？

规范申报与关务风险的联系

从要我规范到我要规范

从消除风险到预防风险

防控体系再造

www.gatt-tax.com.cn       010-84486721                             版权课程

八、讲师简介

郭老师

中国关贸财税网顾问团成员  特聘讲师

北京睿杰信德国际管理顾问有限公司 高级顾问

苏州永耀世通供应链有限公司运营总监，关务天空论坛创始人，自媒体关

务发布创始人。多年来历任台企关务经理、运营经理；日企资材部部长、通关部

长等职务。经过多年积累与沉淀，精通企业内部管理以及涉外政策法规，对企业

供应链管理与海关监管相结合有着独到见解，尤其擅长保税合规以及进出口筹

划。

九、颁发证书

颁发：“规范申报与关务风险评估”培训证书

十、联系方式

中国关贸财税网（www.gatt-tax.com.cn）

联系人：王建民

电  话：010-84486721   13439108448

E-mail：jack.wjm@vip.126.com

地  址：北京市朝阳区建国东路 15号院

                                   中国关贸财税网培训中心

                                 2020 年 8月 25 日

mailto:jack.wjm@vip.126.com